Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 558 - INSTITUTO DE LA FUNCION REGISTRAL DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE LA FUNCION REGISTRAL DEL ESTADO DE OAXACA
Estado de Situacion Financiera

Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018

(Pesos)
CONCEPTO EJERCICIO FISCAL 2019 EJERCICIO FISCAL 2018
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 17,760,202 22,552,058
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 2,302,426 2,382,362
Total de ACTIVO CIRCULANTE 20,062,628 24,934,419
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES 37,653,626 39,801,520
ACTIVOS INTANGIBLES 2,016,080 2,016,080
DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION ACUMULADA -5,289,561 -1,645,642
DE BIENES E INTANGIBLES
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE 34,380,145 40,171,958
TOTAL DE ACTIVOS 5L, 442,773 65,106,377

Oaxaca

CONCEPTO EJERCICIO FISCAL 2019

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de PASIVO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Publica

JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

YADIVEL ROBLES ESPINOSA

Paginal/l1

3,071,461
3,071,461
3,071,461

171,808
171,808

0
35,401,846
35,401,846
35,573,654
15,797,658
54,442 773

DIRECTOR GENERAL

LR R RN

Gobierno del Estado

EJERCICIO FISCAL 2018

2,894,387
2,894,387
2,894,387

0
214,090,529
24,090,529
24,090,529
38,121,462
65,106,377

GILBERTO GAMBOA ESCOBAR



