

CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2019	EJERCICIO FISCAL 2018	CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2019	EJERCICIO FISCAL 2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	17,760,202	22,552,058	Cuentas por pagar a corto plazo	3,071,461	2,894,387
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	2,302,426	2,382,362	Total de PASIVO CIRCULANTE	3,071,461	2,894,387
Total de ACTIVO CIRCULANTE	20,062,628	24,934,419	TOTAL PASIVO	3,071,461	2,894,387
ACTIVO NO CIRCULANTE			Hacienda Pública/Patrimonio		
Bienes muebles	37,653,626	39,801,520	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Activos intangibles	2,016,080	2,016,080	Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	171,808	0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes e intangibles	-5,289,561	-1,645,642	Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	171,808	0
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	34,380,145	40,171,958	Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
TOTAL DE ACTIVOS	54,442,773	65,106,377	Resultados de ejercicio (ahorro/ desahorro)	0	0
			Resultados de ejercicios anteriores	35,401,846	24,090,529
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado	35,401,846	24,090,529
			TOTAL HACIENDA	35,573,654	24,090,529
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,797,658	38,121,462
			Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	54,442,773	65,106,377

JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

YADIVEL ROBLES ESPINOSA

DIRECTOR GENERAL

GILBERTO GAMBOA ESCOBAR